
 

Mötesanteckningar samråd regionala 

pensionärsrådet 
 

Tema: Kultur ur ett äldreperspektiv 

 

Mötesdatum: 5 juni 2026. 

Tid: Kl.09.30-12.30. Pensionärsorganisationerna har ett gemensamt 

eget möte kl. 09.00-09.30 

Plats: Vänersborg, Residenset vid Torget. Konferensrum: Sessionssalen 

 

Närvarande politiker 

Helén Eliasson, (S) (RPR), ordförande, fysisk 

Thony Andreasson Aderum (MP) (RPR) fysisk 

Närvarande ledamöter 

Ove Göransson (PRO) fysisk 

Patricia Valeria Labrana (PRO) fysisk 

Bengt Fernström (PRO) fysisk 

Ann-Christine Baar (SPF Seniorerna) fysisk 

Eva Stolpe (SPF Seniorerna) digital  

Anita Afzelius Alm (SPF Seniorerna) fysisk 

Vakant, (SPF Seniorerna) 

Zaidi Folias (SKPF) fysisk 

Karl-Gunnar Wikström (SKPF) fysisk 

 

Närvarande ersättare 

Kerstin Carlsdotter (PRO) fysisk 

Sven Carlsson (PRO) digital 

Ritha Lindh (PRO) digital 

Gerd Lindström (PRO) fysisk 

Göran Holmberg (SPF Seniorerna) fysisk  

Agneta Nero Andersson (SPF Seniorerna) fysisk 

Silvia Olsson Schudel (SPF Seniorerna) fysisk 

Lena Gustafsson (SPF Seniorerna) digital 

Birgitta Carlander (SKPF) fysisk 
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Gunilla Eriksson (SKPF) fysiskt 

Arne Brännström (RPG) fysiskt 

Övriga närvarande 

Kerstin Alnebratt, Kulturförvaltningen, förvaltningschef, deltog digitalt 

Dennis Jeryd (S) politisk sekr. deltog fysiskt 

Gustaf Josefson (M) regionråd, deltog digitalt 

Ann-Sofie Rundberg, avdelningschef, deltog fysiskt 

Jenny Hellsten, regionutvecklare, deltog fysiskt 

Camilla Tengström, samordnare. koncernstab, kansli 

Förhinder 

Lars Holmin (M) RPR, vice ordförande  

My Alnebratt (S) RPR, ledamot 

Stefan Svensson (KD) RPR, ledamot 

Gunnel Brandt (PRO) ledamot  

Barbro Westergren (SKPF) ledamot 

Håkan Persson, (SKPF) ersättare 

Birgitta Berghänel-Sikberger (RPG) ledamot 

Presidiet för (RS) regionstyrelsen och (OSN) operativa hälso- och sjukvårdsnämnden ingår i regionala 

pensionärsrådet sedan våren 2023.  

SPRF ingår numera i SKPF 

 

 

1. Anteckningar från föregående mötet 6 mars 2026 Tema: Hälso- och 

sjukvård ur ett äldreperspektiv 

Anteckningarna godkändes. Samtidigt efterfrågades den utlovade sammanställningen i 

form av ett PM från föredragshållaren vid föregående möte. Sammanställningen avsåg de 

tre sidor i ”Kokboken” som berörde samtliga 49 kommuner. Informationen ansågs vara 

värdefull för Regionala pensionärsrådet att kunna sprida vidare till sina medlemmar. 

 

2. Tema: Kultur ur ett äldreperspektiv  

Kerstin Alnebratt råkade tyvärr radera sin presentation, och den gick inte att återskapa. 

Hon har dock återgett innehållet skriftligt och kompletterat med de länkar som hon 

hänvisade till under mötet. Om något saknas går det bra att återkomma. 

Sammanfattning av hennes presentation om kultur  

”Kulturförvaltningens museiverksamhet 

• Kulturförvaltningen bedriver sex museer:  

• Industriminnet Forsviks bruk i Karlsborg,  
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• Vänersborgs museum som är ett kulturhistoriskt museum,  

• Vitlycke museum i Tanum, visar och berättar om hällristningarna som också 

är Världsarv 

• Lödöse medeltidsmuseum i Lilla Edet 

• Göteborgs naturhistoriska museum 

• Göteborgs medicinhistoriska museum 

 

Köper man ett årskort, rabatterat pris för pensionärer till 120 kr, får man tillgång till 

samtliga museer och merparten av deras programverksamhet.  

Ett enkelt sätt att hålla sig uppdaterad om vad som händer är att följa VGRs 

museer på facebook: vgr:s museer - Sökresultat | Facebook 

Ofta genomförs aktiviteter och program även på dagtid. Man kan också fråga efter 

medverkan vid egna arrangemang i sin förening. Exempelvis håller 

Medicinhistoriska museet regelbundet föredrag om medicinhistoria vid Mötesplatser 

för seniorer i Göteborg samt bidrar med aktiviteter till Medicinhistoriska föreningen i 

Göteborg vars medlemmar till stor del är pensionerade läkare, sjuksköterskor och 

vårdpersonal. 

Göteborgs naturhistoriska museum hade hösten 2025 ett samarbete med 

äldrekonsulenter i Gbg Stad, som arrangerade berättarcaféer på museet. Museet 

har vidare en kontinuerlig kontakt med Göteborgs stads äldrekonsulenter för 

marknadsföring av programpunkter som passar målgruppen. 

Under Tillsammansfestivalen i november varje år arrangerar både Naturhistoriska 

och Medicinhistoriska programpunkter som ska främja generationsmöten. 

Lödöse museum och Naturhistoriska har båda vänföreningar med många aktiva 

seniorer som bidrar till verksamheten. 

 

Kulturförvaltningens främjande arbete ihop med kommuner, civilsamhälle 

och kulturaktörer 

Kultur och hälsa 

Samverkan är ledordet för förvaltningens främjande arbete. Tillsammans med 

kommuner och andra jobbar vi bland annat med frågor som handlar om hur kultur 

kan stärka folkhälsan. Att motverka ofrivillig ensamhet är en central fråga när mvi 

pratar kultur och hälsa. 

Som regionbibliotek arbetar vi tillsammans med folkbiblioteken för att stärka deras 

verksamhet. Ett exempel på ett hälsorelaterat utvecklingsarbete är Shared 

reading som idag erbjuds på fler av våra folkbibliotek i regionen. Här kan man läsa 

vidare om det: Shared reading – högläsning tillsammans i grupp - 

Kulturförvaltningen 

Tillsammans med några kommuner har vi arbetat med projektet Dansa utan krav. I 

nuvarande form har målgruppen varit tjejer 13-18 år med risk för psykisk ohälsa. 

Vi skulle gärna prova en liknande satsning för andra målgrupper. Om det finns 

https://www.facebook.com/search/top?q=vgr%3As%20museer
https://www.vgregion.se/f/kulturforvaltningen/biblioteksutveckling/lasframjande/shared-reading--hoglasning-tillsammans-i-grupp/
https://www.vgregion.se/f/kulturforvaltningen/biblioteksutveckling/lasframjande/shared-reading--hoglasning-tillsammans-i-grupp/
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intresse från en eller flera pensionärsorganisation diskuterar vi gärna vidare hur det 

skulle kunna utformas.  

 

Slöjd och byggnadsvård 

I Lerum finns Slöjd och byggnadsvård Nääs i Lerum. Det är en mötesplats med 

utställningar, fackbibliotek, kurser, butik, gratis rådgivning för alla med intresse för 

bebyggelsehistoria, hantverk och hållbara material. Vill man åka dit med sin 

förening för att titta på utställningen Våra älskade hus man höra av sig innan för att 

få en guidning eller introduktion. Deras digitala lunchföreläsningarna är populära: 

Lunchföreläsningar - Slöjd & Byggnadsvård 

Slöjdkurser erbjuds till allmänheten. Vi ser också att erfarenheten av djur och odjur 

för äldre under pandemin skulle kunna tas vidare. Hemslöjdsguiden – här finns en 

sökfunktion till alla vävstugor i regionen. De erbjuder platser och kurser att väva. 

 

Körsång 

Under namnet Körcentrum väst arbetar kulturförvaltningen för att stärka körerna i 

regionen. På webbplatsen Körer i Västra Götaland - Körcentrum Väst får man hjälp 

att hitta en kör där man bor. Det finns ännu ingen särskild sortering för renodlade 

seniorkörer men man kan söka på blanda kör och hitta vad man letar efter.  

 

Ett rikt och nära kulturliv i hela Västra Götaland 

Kulturnämnden har genomfört en satsning för att göra det möjligt att sända 

föreställningar digitalt i möteslokaler runt om i regionen. På så vis får fler chans att 

se och höra föreställningar med hög kvalitet utan att behöva resa långt. Inte minst 

Göteborgssymfonikerna har ett utvecklat arbete med att sända sin konserter 

digitalt. Deras utbud finns här: GSOplay | Göteborgs Konserthus 

Kulturförvaltningen arbetar också med att stärka arrangörer, både offentliga och 

ideella, i regionen. Ett nytt ekonomiskt stöd som tillkommit är arrangörsstöd för 

vuxna. Stödet ska skapa fler tillfällen för invånare att ta del av professionell kultur 

på olika platser i regionen 

Stödet administreras Riksteatern Väst och SAMSAM. SAMSAM samlar 

Bygdegårdarna Västra, Bygdegårdarna Skaraborg, Bygdegårdarna Sjuhärad, Västra 

Folkets Hus och Parkregionen, Folkparkerna i Väst och Våra Gårdar Västra 

Götaland. 

Ideella föreningar, som pensionärsföreningar kan sö om man är medlem i någon av 

organisationerna ovan. Man kan söka för offentliga kulturarrangemang med 

professionella kulturutövare, exempelvis scenkonst, film och konstutställningar. 

Om man som förening har egna idéer man vill utveckla kan man söka projektstöd 

från regionen. Projektstöd är ett sätt för kulturnämndens att stimulera kulturen i 

hela Västra Götaland. Här finns en samlad lista på alla de stöd som Västra 

https://www.slojdochbyggnadsvard.se/aktiviteter_/lunchforelasningar/
https://hemslojdsguiden.se/
https://korcentrumvast.se/korlivet-i-vastra-gotaland/korer-i-vastra-gotaland/
https://www.gso.se/gsoplay/
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Götalandsregionen erbjuder: Stöd till kultur, social hållbarhet och det civila 

samhället - Västra Götalandsregionen 

 

Diskussion på mötet 

Under mötet kom önskemål om en ”kulturkatalog” eller en enklare ”verktygslåda” 

med kulturtips, exempelvis kulturevenemang och mötesplatser, högläsning, 

information. Någon sådan sammanställning finns i dagsläget inte. Jag tar med mig 

frågan till kulturförvaltningen för att se om det finns möjlighet att 1-2 gånger per år 

skicka en samlad information om vad som är på gång till pensionärsföreningar”. 

/Kerstin Alnebratt 

 

3. Dialog om arbetet i de delregionala nämnderna Norra, Östra, Södra, 

Västra och Göteborg med Regionala pensionärsrådet. 

Man gick igenom hur den nya politiska organisationen har utformat reglementet för de 

delregionala nämnderna och hur det är tänkt att fungera. Fullmäktige har fattat beslut, och 

nämnderna ska följa grundtanken. Därefter fick RPR beskriva hur arbetet fungerar i 

praktiken, inklusive exempel från nämnder där det upplevs att det inte fullt ut fungerar. 

Det blev en bra dialog, Dennis Jeryd (S), Gustaf Josefson (M) Ann-Sofie Rundberg, 

Jenny Hellsten, tog med sig det som framfördes, så får vi avvakta fortsättningen. 

Se deras presentation som Jenny Hellsten kompletterat med länkar som nämndes 

under mötet. Bilaga 1. 

 

4. Budget 

 

RödGrön budget i VGR  

Budgeten prioriterar sjukvård och välfärd, behåller skatten oförändrad och satsar 

samtidigt på klimat, kollektivtrafik och ökad beredskap. 

Stark vårdsatsning: +2,7 miljarder kr för kortare köer, fler vårdplatser och stärkt 

psykiatri.  

Ingen skattehöjning: skatten ligger kvar på 11,48.  

Kollektivtrafik: biljettpriser fryses + ökade investeringar i infrastruktur.  

Klimat & utveckling: mer pengar till miljö, regional utveckling och biologisk 

mångfald.  

Beredskap & välfärd: fokus på trygghet, offentlig sektor och krisberedskap.  

Se bifogade bilder från budgetpresentationen 20 maj 2026. Bilaga 2 

 

 

 

https://www.vgregion.se/kultur/kulturstod/
https://www.vgregion.se/kultur/kulturstod/
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5. Övrigt 

 

Nästa möte 9 oktober, Tema: Infrastruktur och kollektivtrafik ur ett 

äldreperspektiv. Sofia Hellberg. 

 

Efter önskemål har vi också en timma Tema: läkemedel Magnus Kronvall bjuds in 

till mötet om läkemedel om moderna sjukdomar såsom obesitas (fetma), demens 

med flera, samt utvecklingen inom precisionsmedicin och framtidsmedicin. 

 

 

Helén Eliasson 

Ordförande, regionstyrelsen 

 

 

Camilla Tengström,  

Samordnare, verksamhetsstöd. 

Regionstyrelsen, koncernstab, kansli.  

Västra Götalandsregionen 


